ПРОТОКОЛ № 2
заседания межведомственной комиссии

по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
при администрации города Черемхово

«24» мая 2021 года

Здание администрации города Черемхово, зал заседаний, 11.30 часов.

Председательствующий: Семёнов Вадим Александрович – мэр города
Черемхово.

Присутствовали: Черепанов Дмитрий Юрьевич - начальник отдела ГО и ЧС,
по работе с правоохранительными органами, заместитель председателя
комиссии.

Секретарь: Бархатова Елена Николаевна - ведущий аналитик отдела ГО и
ЧС, по работе с правоохранительными органами.

Члены комиссии: Вакула Е.Р., Мут А.И., Малеев С.Б., Супрун С.Г., Пронин
О.П.
Приглашенные: Пакулов Р.Ш., Моторина И.А., Туймухаметова З.А.

1. Об организации отдыха и занятости несовершеннолетних
в каникулярный период

(Пакулов Р.Ш., Моторина И.А.)
1.1. Информацию начальника отдела по молодежной политике

администрации города Черемхово (Пакулов Р.Ш.) и представителя
Уполномоченного по правам детей в Иркутской области (Моторина И.А.)
принять к сведению.

1.2. Управлению образования администрации города Черемхово
(Вакула Е.Р.):

- организовать городское родительское онлайн-собрание по теме
«Обеспечение безопасности детей в период летних каникул». Для участия в
онлайн-собрании пригласить: инспектора КДНиЗП г. Черемхово,
представителя Уполномоченного по правам детей в Иркутской области,
инспектора ГИБДД МО МВД «Черемховский», инспектора ЛОП на станции
«Черемхово», государственного инспектора ОНД ГУ МЧС России по г.
Черемхово, специалист по профилактике социально-негативных явлений
отдела по молодежной политике администрации города Черемхово;

- подготовить график вакцинации от COVID-19 персонала,
намеренного работать в детских оздоровительных лагерях. Так же
подготовить информацию о сотрудничестве с организациями,
осуществляющими обследования на COVID-19 любым из методов,
определяющих генетический материал или антиген возбудителя COVID-19, с
использованием диагностических препаратов и тест-систем,

2

зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской
Федерации, с получением результатов обследования не ранее, чем за 3
календарных дня до дня выхода на работу.

1.3. Руководителям детских летних оздоровительных учреждений:
- разработать паспорт безопасности объекта, подверженного лесным

пожарам, в соответствии с пунктом 76 раздела 20 Правил противопожарного
режима РФ № 1479 от 16 сентября 2020 года;

- организовать проведение противопожарных инструктажей;
- принять меры по соблюдению режима инженерно-технической

укрепленности, антитеррористической защищенности, обеспечив
целостность ограждения территории, наличие освещения по периметру и у
строений, пропускной режим на территорию детского оздоровительного
учреждения и меры по сохранности материальных ценностей отдыхающих и
учреждений.

1.4. Рекомендовать ОГКУ «Центр занятости населения города
Черемхово» (Туймухаметова З.А.):

- обеспечить своевременное заключение договоров с работодателями,
создающими рабочие места для несовершеннолетних граждан;

- продолжить работу по временному трудоустройству
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от
учебы время, а также трудоустройство на квотируемые рабочие места для
несовершеннолетних, в том числе несовершеннолетних, состоящих на учете
в МО МВД России «Черемховский».

Срок исполнения: постоянно.

2. О реализации мероприятий в области физической культуры и спорта,
как элемента системы профилактики правонарушений

(Малеев С.Б.)
3.1. Информацию начальника отдела по физической культуре и спорту

администрации города Черемхово (Малеев С.Б.) принять к сведению
3.2. Отделу по физической культуре и спорту администрации города

Черемхово (Малеев С.Б.):
- использовать выездные формы работы с охватом отдаленных

поселков;
- рассмотреть возможность привлечения учителей по физической

культуре и тренеров к организации спортивных мероприятий на придомовых
и спортивных площадках в летнее каникулярное время для
несовершеннолетних.

Председатель                                   В.А. Семёнов

Секретарь                                  Е.Н. Бархатова